

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTIN**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ACTINVER**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE CASA DE BOLSA**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**SIN CONSOLIDAR**

(PESOS)

**Impresión Final**

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
700000000000			<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	979,557,223,318	850,540,478,263
700200001001			Operaciones por cuenta de clientes	970,815,172,745	831,396,797,313
	700200102001		<b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>	7,236,310,854	4,316,621,702
		700200103001	Bancos de clientes	8,006,050,811	8,811,451,269
		700200103002	Dividendos cobrados de clientes	0	0
		700200103003	Intereses cobrados de clientes	0	0
		700200103004	Liquidación de operaciones de clientes	-769,739,957	-4,494,829,567
		700200103005	Premios cobrados de clientes	0	0
		700200103006	Liquidaciones con divisas de clientes	0	0
		700200103007	Cuentas de margen	0	0
		700200103008	Otras cuentas corrientes	0	0
	700200102002		<b>OPERACIONES EN CUSTODIA</b>	808,677,150,186	678,736,759,312
		700200203009	Instrumentos financieros de clientes recibidos en custodia	808,677,150,186	678,736,759,312
		700200203010	Instrumentos financieros de clientes en el extranjero	0	0
	700200102003		<b>OPERACIONES DE ADMINISTRACIÓN</b>	154,901,711,705	148,343,416,299
		700200303011	Operaciones de reporto por cuenta de clientes	69,280,903,434	65,573,394,490
		700200303012	Operaciones de prestamo de valores por cuenta de clientes	333,857,489	153,421,840
		700200303013	Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes	65,192,615,723	56,427,448,177
		700200303014	Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	4,025,526,976	9,286,077,769
		700200303015	Operaciones de compra de instrumentos financieros derivados	1,727,366,761	428,581,963
		700201504033	De futuros y contratos adelantados de clientes (monto notional)	0	0
		700201504034	De opciones	1,727,366,761	428,581,963
		700201504035	De swaps	0	0
		700201504036	De paquetes de instrumentos financieros derivados de clientes	0	0
		700200303016	Operaciones de venta de instrumentos financieros derivados	0	0
		700201604037	De futuros y contratos adelantados de clientes (monto notional)	0	0
		700201604038	De opciones	0	0
		700201604039	De swaps	0	0
		700201604040	De paquetes de instrumentos financieros derivados de clientes	0	0
		700200303017	Fideicomisos administrados	14,341,441,322	16,474,492,060
700400001001			<b>OPERACIONES POR CUENTA PROPIA</b>	8,742,050,573	19,143,680,950
	700400102001		<b>ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES</b>	30,432,596	0
	700400102002		<b>COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD</b>	3,992,653,014	9,233,844,215
		700400203001	Efectivo administrado en fideicomiso	0	0
		700400203002	Deuda gubernamental	2,331,692,929	7,730,733,868
		700400203003	Deuda bancaria	1,000,730,996	1,503,110,347
		700400203004	Otros títulos de deuda	660,229,089	0
		700400203005	Instrumentos financieros de capital	0	0
		700400203006	Otros	0	0
	700400102003		<b>COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD</b>	3,992,653,014	9,233,844,215
		700400303007	Deuda gubernamental	2,331,692,929	7,730,733,868
		700400303008	Deuda bancaria	1,000,730,996	1,503,110,347
		700400303009	Otros títulos de deuda	660,229,089	0
		700400303010	Instrumentos financieros de capital	0	0
		700400303011	Otros	0	0
	700400102004		<b>OTRAS CUENTAS DE REGISTRO</b>	726,311,949	675,992,520
100000000000			<b>A C T I V O</b>	85,087,839,740	78,938,763,765
100200001001			<b>Efectivo y equivalentes de efectivo</b>	685,138,378	514,450,654
100400001001			<b>Cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)</b>	30,181,718	17,244,378
100600001001			Inversiones en instrumentos financieros	70,284,662,980	61,565,911,774
	100600102001		Instrumentos financieros negociables	61,501,257,278	51,273,822,623
	100600102002		Instrumentos financieros para cobrar o vender	6,277,420,930	1,973,494,499
	130600102003		Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)(neto)	2,505,984,772	8,318,594,652
		100600303009	Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)	2,505,984,772	8,318,594,652
		100600303010	Estimación de pérdidas crediticias esperadas para inversiones en instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)	0	0
101000001001			Deudores por reporto	3,995,217,200	9,225,852,075
101200001001			<b>PRESTAMO DE VALORES</b>	0	0
101400001001			Instrumentos financieros derivados	2,112,103,868	2,977,835,820
	101400102001		Con fines de negociación	2,112,103,868	2,977,835,820
	101400102002		Con fines de cobertura	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTIN**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ACTINVER**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE CASA DE BOLSA**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**SIN CONSOLIDAR**

(PESOS)

**Impresión Final**

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
101600001001			<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>	0	0
101800001001			<b>BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>	0	0
132000001001			Cuentas por cobrar (neto)	6,640,186,549	3,486,506,371
102200001001			Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	0	0
102400001001			Activos relacionados con operaciones discontinuadas	0	0
102600001001			Pagos anticipados y otros activos	496,480,859	496,984,718
132800001001			Propiedades, mobiliario y equipo (neto)	259,043,885	234,509,953
133000001001			Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo (neto)	253,483,035	300,141,357
103200001001			<b>INVERSIONES PERMANENTES</b>	145,881	118,711
		103200102001	Subsidiarias	0	118,711
		103200102002	Asociadas	0	0
		103200102003	Negocios Conjuntos	0	0
		103200102004	Otras inversiones permanentes	145,881	0
103400001001			Activo por impuestos a la utilidad diferidos	239,337,193	45,498,666
133600001001			Activos intangibles (neto)	91,858,194	73,709,288
133800001001			Activos por derechos de uso de activos intangibles (neto)	0	0
104000001001			Crédito mercantil	0	0
200000000000			<b>P A S I V O</b>	81,894,281,556	76,168,390,245
200200001001			<b>PASIVOS BURSÁTILES</b>	0	0
200400001001			<b>PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	0	0
	200400102001		<b>De corto plazo</b>	0	0
	200400102002		<b>De largo plazo</b>	0	0
230600001001			<b>VALORES ASIGNADOS POR LIQUIDAR</b>	3,091,443,901	305,206,059
200800001001			<b>ACREEDORES POR REPORTO</b>	65,285,686,234	56,347,542,415
201000001001			<b>PRESTAMO DE VALORES</b>	0	0
201200001001			<b>COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA</b>	4,209,069,609	9,225,833,364
	201200102001		<b>Reportos</b>	3,995,217,200	9,225,833,364
	201200102002		<b>Prestamo de valores</b>	213,852,409	0
	201200102003		<b>Instrumentos financieros derivados</b>	0	0
	201200102004		<b>Otros colaterales vendidos</b>	0	0
201400001001			<b>Instrumentos financieros derivados</b>	2,207,468,466	2,643,043,403
	201400102001		<b>Con fines de negociación</b>	2,207,468,466	2,643,043,403
	201400102002		<b>Con fines de cobertura</b>	0	0
201600001001			<b>AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS</b>	0	0
201800001001			<b>OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN</b>	0	0
202000001001			<b>Pasivo por arrendamiento</b>	281,696,789	315,766,481
202200001001			<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	6,391,593,575	7,231,277,653
	202200102001		Acreedores por liquidación de operaciones	5,207,059,534	6,228,403,901
	202200102002		Acreedores por cuentas de margen	0	18,958
	202200102003		Acreedores por Colaterales Recibidos en Efectivo	572,202,308	588,975,384
	202200102004		Contribuciones por pagar	65,080,674	47,971,012
	202200102005		<b>Acreedores diversos y otras cuentas por pagar</b>	547,251,059	365,908,398
202400001001			<b>Pasivos relacionados con grupos de activos mantenidos para la venta</b>	0	0
202600001001			<b>Pasivos relacionados con operaciones discontinuadas</b>	0	0
202800001001			<b>Instrumentos financieros que califican como pasivo</b>	0	0
	202800102001		<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN</b>	0	0
	202800102002		Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asamblea de accionistas	0	0
	202800102003		Otros	0	0
203000001001			Obligaciones asociadas con el retiro de componentes de propiedades, mobiliario y equipo	0	0
203200001001			Pasivo por impuestos a la utilidad	263,646,872	0
203400001001			Pasivo por beneficios a los empleados	163,628,244	99,720,870
203600001001			<b>CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS</b>	47,866	0
400000000000			<b>CAPITAL CONTABLE</b>	3,193,558,184	2,770,373,520
440200001001			<b>PARTICIPACIÓN CONTROLADORA</b>	3,193,558,184	2,770,373,520
400200102001			<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	496,864,317	496,864,317
	400200103001		Capital social	470,000,000	470,000,000
	400200103002		Capital social no exhibido	0	0
	400200103003		Incremento por actualización del capital social pagado	26,864,043	26,864,043
	400200103004		<b>Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en asamblea de accionistas</b>	0	0
	400200103005		Incremento por actualización de aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas en	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTIN**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ACTINVER**

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DE CASA DE BOLSA**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**SIN CONSOLIDAR**

(PESOS)

**Impresión Final**

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
			asamblea de accionistas		
	400200103006		<b>Prima en venta de acciones</b>	212	212
	400200103007		Incremento por actualización de la prima en venta de acciones	62	62
	400200103008		Instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	400200103009		Incremento por actualización de instrumentos financieros que califican como capital	0	0
400200102002			<b>CAPITAL GANADO</b>	2,696,693,867	2,273,509,203
	400200203010		<b>Reservas de capital</b>	141,928,841	141,928,841
	400200203011		Incremento por actualización de reservas de capital	0	0
	400200203012		Resultados acumulados	2,597,534,967	2,173,572,740
		400201204003	<b>Resultado de ejercicios anteriores</b>	2,159,603,401	1,955,897,928
		400201204004	Incremento por actualización del resultado de ejercicios anteriores	8,690,105	8,690,105
		430201204005	<b>Resultado neto</b>	429,241,461	208,984,707
	400200203013		Otros resultados integrales	-42,769,941	-41,992,378
		400201304006	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	753,942	2,863,130
		400201304007	Incremento por actualización de la valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0
		400201304008	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0
		400201304009	Incremento por actualización de la valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0
		400201304012	Remediación de beneficios definidos a los empleados	-43,523,883	-44,855,508
		400201304013	Incremento por actualización de la remediación de beneficios definidos a los empleados	0	0
		400201304014	Efecto acumulado por conversión	0	0
		400201304015	Incremento por actualización del efecto acumulado por conversión	0	0
		400201304016	Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
		400201304017	Incremento por actualización del resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
	400200203014		Participación en ORI de otras entidades	0	0
	400200203015		Incremento por actualización de la participación en ORI de otras entidades	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTIN**  
**ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE**  
**C.V., GRUPO FINANCIERO ACTINVER**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL DE CASA DE BOLSA**

**SIN CONSOLIDAR**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS)

Impresión Final

CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
500200101001	Comisiones y tarifas cobradas	2,251,425,267	1,966,459,529
600400101002	Comisiones y tarifas pagadas	267,889,376	244,549,540
500600101003	Ingresos por asesoría financiera	146,835,570	114,134,414
330000000001	<b>RESULTADO POR SERVICIOS</b>	2,130,371,461	1,836,044,403
500800201004	Utilidad por compraventa	33,387,173,586	23,342,877,314
631000201005	Pérdida por compraventa	32,325,137,938	23,061,956,904
501200201006	Ingresos por intereses	8,194,846,111	7,806,206,956
601400201007	Gastos por intereses	7,542,962,275	7,410,282,389
501600201008	Resultado por valuación de instrumentos financieros a valor razonable	-609,410,904	100,935,874
531800201009	Resultado por posición monetaria neto (margen financiero por intermediación)	0	0
330000000002	<b>MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACIÓN</b>	1,104,508,580	777,780,851
502000301010	Otros ingresos (egresos) de la operación	314,644,803	141,763,067
602200301011	Gastos de administración y promoción	2,985,844,409	2,469,758,580
330000000003	<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>	563,680,435	285,829,741
502400401012	Participación en el resultado neto de otras entidades	27,170	20,829
330000000004	<b>RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	563,707,605	285,850,570
602600501013	Impuestos a la utilidad	134,466,144	76,865,863
330000000005	<b>RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS</b>	429,241,461	208,984,707
502800601014	Operaciones discontinuadas	0	0
330000000006	<b>RESULTADO NETO</b>	429,241,461	208,984,707
503000701015	Otros resultados integrales	-777,563	-2,170,510
503001502121	Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	-2,109,188	2,863,130
503001502122	Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0
503001502123	Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0
503001502124	Remediación de beneficios definidos a los empleados	1,331,625	-5,033,640
503001502125	Efecto acumulado por conversión	0	0
503001502126	Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0
503200701016	Participación en ORI de otras entidades	0	0
330000000007	<b>RESULTADO INTEGRAL</b>	428,463,898	206,814,197
330000000008	<b>UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA</b>	1	1

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTIN**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ACTINVER**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE CASA DE BOLSA**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**SIN CONSOLIDAR**

(PESOS)

**Impresión Final**

CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL IMPORTE	AÑO ANTERIOR IMPORTE
		<b>Actividades de operación</b>		
851000102001		Resultado antes de impuestos a la utilidad	563,707,608	285,850,570
851000102002		<b>Ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión:</b>	-3,361,198	-92,584,387
	851000203001	Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	17,635,582	67,292,807
	851000203002	Amortizaciones de Activos Intangibles	-46,817,423	0
	851000203003	Pérdidas o reversión de pérdidas por deterioro de activos de larga duración	0	0
	851000203004	Participación en el resultado neto de otras entidades	0	0
	851000203005	Otros ajustes por partidas asociadas con actividades de inversión	25,820,643	-159,877,194
	851000203006	Operaciones discontinuadas	0	0
	851000203007	Activos de larga duración mantenidos para la venta o para distribuir a los propietarios	0	0
851000102003		Ajustes por partidas asociadas con actividades de financiamiento	0	0
	851000303001	Intereses asociados con préstamos bancarios y de otros organismos	0	0
	851000303002	Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	0	0
	851000303003	Intereses asociados con instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000303004	Otros intereses	0	0
851000102004		<b>Cambios en partidas de operación</b>	-312,518,467	479,186,101
	851000403001	Cambios en cuentas de margen (instrumentos financieros derivados)	-12,937,340	-9,663,666
	851000403003	Cambio en inversiones en instrumentos financieros (valores) (neto)	-8,638,256,774	-18,309,989,405
	851000403004	Cambios en deudores por reporto (neto)	5,230,634,876	-9,225,852,075
	851000403005	Cambio en préstamo de valores (activo)	0	0
	851000403006	Cambios en instrumentos financieros derivados (activo)	865,731,953	462,422,446
	851000403009	Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	0	0
	851000403011	Cambios en otras cuentas por cobrar (neto)	-3,153,680,180	-2,225,541,444
	851000403013	Cambio en otros activos operativos (neto)	20,689,985	-9,242,956
	851000403033	Cambios en pasivos bursátiles	0	0
	851000403015	Cambio en acreedores por reporto	8,938,143,819	17,139,336,386
	851000403016	Cambio en préstamo de valores (pasivo)	0	0
	851000403017	Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	-5,016,763,755	8,696,399,791
	851000403018	Cambio en instrumentos financieros derivados (pasivo)	-435,574,937	-472,881,908
	851000403019	Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	0	0
	851000403020	Cambio en otros pasivos operativos	2,252,169,367	4,439,079,325
	851000403021	Cambio en instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	0	0
	851000403022	Cambio en activos/pasivos por beneficios a los empleados	-63,907,373	5,260,362
	851000403023	Cambio en otras cuentas por pagar	0	0
	851000403024	Cambio en otras provisiones	0	-10,140,755
	851000403025	Devoluciones de impuestos a la utilidad	0	0
	851000403026	Pagos de Impuestos a la Utilidad	-298,768,108	0
851000001001		<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>	247,827,943	672,452,284
		<b>Actividades de inversión</b>		
	851000202001	Pagos por instrumentos financieros a largo plazo	0	0
	851000202002	Cobros por instrumentos financieros a largo plazo	0	0
	851000202003	Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	-2,823,313	0
	851000202004	Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	0	0
	851000202005	Pagos por operaciones discontinuadas	0	0
	851000202006	Cobros por operaciones discontinuadas	0	0
	851000202007	Pagos por adquisición de subsidiarias	0	0
	851000202008	Cobros por disposición de subsidiarias	0	0
	851000202009	Pagos por adquisición de asociadas, negocios conjuntos y otras inversiones permanentes	0	0
	851000202010	Cobros por disposición de asociadas, negocios conjuntos y otras inversiones permanentes	0	0
	851000202011	Cobros de dividendos en efectivo de inversiones permanentes	0	0
	851000202012	Pagos por adquisición de activos intangibles	-12,171,049	0
	851000202013	Cobros por disposición de activos intangibles	0	0
	851000202014	Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	851000202015	Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	851000202016	Otros cobros por actividades de inversión	0	0
	851000202017	Otros pagos por actividades de inversión	0	0
851000001002		<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>	-14,994,362	0
		<b>Actividades de financiamiento</b>		
	851000302001	Cobros por la obtención de préstamos bancarios y de otros organismos	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTIN**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ACTINVER**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE CASA DE BOLSA**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

**SIN CONSOLIDAR**

(PESOS)

**Impresión Final**

CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
			IMPORTE	IMPORTE
	851000302002	Pagos de préstamos bancarios y de otros organismos	0	0
	851000302003	Pagos de pasivo por arrendamiento	-34,069,691	0
	851000302004	Cobros por emisión de acciones	0	0
	851000302005	Pagos por reembolsos de capital social	0	0
	851000302006	Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000302007	Pagos asociados a instrumentos financieros que califican como capital	0	0
	851000302008	Pagos de dividendos en efectivo	0	-665,000,000
	851000302009	Pagos asociados a la recompra de acciones propias	0	0
	851000302010	Cobros por la emisión de instrumentos financieros que califican como pasivo	0	0
	851000302011	Pagos asociados con instrumentos financieros que califican como pasivo	0	0
	851000302012	Pagos por intereses por pasivo por arrendamiento	-28,076,166	0
	851000302013	Cobros asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	0	0
	851000302014	Pagos asociados con instrumentos financieros derivados de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de financiamiento)	0	0
	851000302015	Otros cobros por actividades de financiamiento	0	0
	851000302016	Otros pagos por actividades de financiamiento	0	0
851000001003		<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>	-62,145,857	-665,000,000
851000000000		<b>Incremento o Disminución Neta de Efectivo y Equivalentes de Efectivo</b>	170,687,724	7,452,284
851200000000		<b>Efectos por Cambios en el Valor del Efectivo y Equivalentes de Efectivo</b>	0	0
851400000000		<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>	514,450,654	506,998,370
100200001001		<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>	685,138,378	514,450,654

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: ACTIN  
 ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V.,  
 GRUPO FINANCIERO ACTINVER

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL CONTABLE DE CASA DE BOLSA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

Concepto	Capital contribuido				Capital Generado								Total participación de la controladora	Total capital contable
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por el Órgano de Gobierno	Prima en venta de acciones	Otros Instrumentos financieros que califican como capital	Reserva de capital	Resultados acumulados	Valuación de Instrumentos financieros para cobrar o vender	Valuación de Instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	Remediación de beneficios definidos a los empleados	Efecto Acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Participación en ORI de otras entidades		
<b>Saldo al inicio del periodo</b>	496,864,043	0	274	0	141,928,841	2,173,572,738	2,863,130	0	-44,855,508	0	0	0	2,770,373,518	2,770,373,518
<b>Ajustes retrospectivos por cambios contables</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Ajustes retrospectivos por correcciones de errores</b>	0	0	0	0	0	-5,279,232	0	0	0	0	0	0	-5,279,232	-5,279,232
<b>Saldo ajustado</b>	496,864,043	0	274	0	141,928,841	2,168,293,506	2,863,130	0	-44,855,508	0	0	0	2,765,094,286	2,765,094,286
<b>MOVIMIENTOS DE PROPIETARIOS</b>														
Suscripción de acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Aportaciones de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reembolsos de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Decreto de dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capitalización de otros conceptos del capital contable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cambios en la participación controladora que no implican pérdida de control	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>MOVIMIENTOS DE RESERVAS</b>														
Reservas de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>RESULTADO INTEGRAL</b>														
Resultado neto	0	0	0	0	0	429,241,461	0	0	0	0	0	0	429,241,461	429,241,461
Otros resultados integrales	0	0	0	0	0	0	-2,109,188	0	1,331,625	0	0	0	-777,563	-777,563
Valuación de instrumentos financieros para cobrar o vender	0	0	0	0	0	0	-2,109,188	0	0	0	0	0	-2,109,188	-2,109,188
Valuación de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos y gastos relacionados con activos mantenidos para su disposición	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Remediación de beneficios definidos a los empleados	0	0	0	0	0	0	0	0	1,331,625	0	0	0	1,331,625	1,331,625
Efecto acumulado por conversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Participación en ORI de otras entidades</b>	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0	429,241,461	-2,109,188	0	1,331,625	0	0	0	428,463,898	428,463,898
<b>Saldo al final del periodo</b>	496,864,043	0	274	0	141,928,841	2,597,534,967	753,942	0	-43,523,883	0	0	0	3,193,558,184	3,193,558,184

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTIN**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE  
C.V., GRUPO FINANCIERO ACTINVER**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS  
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 1

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

---

SE ADJUNTA INFORMACIÓN

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTIN**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A.  
DE C.V., GRUPO FINANCIERO  
ACTINVER**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

---

SE ADJUNTA INFORMACIÓN

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **ACTIN**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2024**

**ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE  
C.V., GRUPO FINANCIERO ACTINVER**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS**

PAGINA 1 / 1

**SIN CONSOLIDAR**

**Impresión Final**

---

SE ADJUNTA INFORMACIÓN

---